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Ersatzwahl eines st.gallischen Mitglieds des
Ständerates (2. Wahlgang)
19. Mai 2019 Aktualisiert: 21. Mai 2019 14:10

Wahlbeteiligung Wahlberechtigte Abgegebene Wahlzettel
39.64% 315650 125116

Sitze
1

Kandidierende

Würth Beni 50669

Vincenz-Stauffacher Susanne 36550

Egger Mike 27146

Graf Andreas 8113

Vereinzelte 467

Kandidierende Partei Gewählt Stimmen
Würth Beni CVP Ja 50669
Vincenz-Stauffacher
Susanne

FDP 36550

Egger Mike SVP 27146
Graf Andreas Parteifrei 8113
Vereinzelte 467
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Wahlstatistik

Gemeinde Wahlkreis Wahlbeteiligung Wahlberechtigte Gültige Stimmen
Altstätten Rheintal 36.41 % 6978 2510
Au (SG) Rheintal 34.88 % 4137 1418
Balgach Rheintal 41.67 % 3012 1237
Berneck Rheintal 42.79 % 2538 1082
Diepoldsau Rheintal 35.31 % 3908 1360
Eichberg Rheintal 39.61 % 1020 396
Marbach (SG) Rheintal 40.92 % 1376 556
Oberriet (SG) Rheintal 35.30 % 5886 2065
Rebstein Rheintal 34.60 % 2613 888
Rheineck Rheintal 49.01 % 1916 927
Rüthi (SG) Rheintal 38.23 % 1449 546
St. Margrethen Rheintal 35.80 % 2550 895
Widnau Rheintal 35.43 % 5665 1982
Berg (SG) Rorschach 49.59 % 607 290
Goldach Rorschach 37.74 % 5845 2173
Mörschwil Rorschach 54.68 % 2606 1409
Rorschach Rorschach 43.75 % 4139 1775
Rorschacherberg Rorschach 41.18 % 4463 1794
Steinach Rorschach 36.66 % 2264 813
Thal Rorschach 41.49 % 4119 1696
Tübach Rorschach 42.06 % 982 407
Untereggen Rorschach 43.95 % 785 335
Bad Ragaz Sarganserland 38.69 % 3686 1386
Flums Sarganserland 34.19 % 3135 1054
Mels Sarganserland 38.88 % 5759 2209
Pfäfers Sarganserland 42.22 % 1099 458
Quarten Sarganserland 39.48 % 2029 780
Sargans Sarganserland 35.54 % 3765 1307
Vilters-Wangs Sarganserland 39.14 % 3260 1253
Walenstadt Sarganserland 37.45 % 3738 1379
Amden See-Gaster 41.35 % 1359 538
Benken (SG) See-Gaster 35.15 % 2057 706
Eschenbach (SG) See-Gaster 47.41 % 6505 3033
Gommiswald See-Gaster 42.33 % 3688 1519
Kaltbrunn See-Gaster 32.82 % 3087 1001
Rapperswil-Jona See-Gaster 41.86 % 18346 7562
Schänis See-Gaster 32.84 % 2652 856
Schmerikon See-Gaster 36.03 % 2312 819
Uznach See-Gaster 35.32 % 3814 1329
Weesen See-Gaster 36.52 % 1224 439
Andwil (SG) St. Gallen 43.22 % 1416 604
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Eggersriet St. Gallen 44.92 % 1652 728
Gaiserwald St. Gallen 46.17 % 5755 2642
Gossau (SG) St. Gallen 38.70 % 12038 4602
Häggenschwil St. Gallen 48.48 % 953 455
Muolen St. Gallen 42.86 % 861 362
St. Gallen St. Gallen 41.45 % 44483 17989
Waldkirch St. Gallen 41.88 % 2421 1002
Wittenbach St. Gallen 38.18 % 5901 2220
Bütschwil-Ganterschwil Toggenburg 41.62 % 3335 1372
Ebnat-Kappel Toggenburg 42.69 % 3474 1451
Hemberg Toggenburg 41.74 % 642 260
Kirchberg (SG) Toggenburg 38.09 % 5130 1918
Lichtensteig Toggenburg 38.17 % 1289 489
Lütisburg Toggenburg 40.27 % 1048 419
Mosnang Toggenburg 40.79 % 2106 853
Neckertal Toggenburg 35.32 % 2888 1000
Nesslau Toggenburg 39.28 % 2714 1054
Oberhelfenschwil Toggenburg 42.78 % 907 386
Wattwil Toggenburg 39.33 % 5474 2104
Wildhaus-Alt St.
Johann

Toggenburg 45.72 % 1844 824

Buchs (SG) Werdenberg 33.87 % 6407 2111
Gams Werdenberg 43.44 % 2180 934
Grabs Werdenberg 37.46 % 4632 1706
Sennwald Werdenberg 34.45 % 3187 1077
Sevelen Werdenberg 34.27 % 2556 852
Wartau Werdenberg 37.57 % 3002 1104
Degersheim Wil 39.27 % 2549 981
Flawil Wil 36.04 % 6065 2156
Jonschwil Wil 38.09 % 2552 957
Niederbüren Wil 65.84 % 1054 688
Niederhelfenschwil Wil 40.34 % 2216 883
Oberbüren Wil 37.69 % 3096 1151
Oberuzwil Wil 38.97 % 4137 1591
Uzwil Wil 35.36 % 7582 2627
Wil (SG) Wil 40.90 % 14334 5757
Zuzwil (SG) Wil 43.30 % 3397 1454
Total 39.64 % 315650 122945

Gemeinde Wahlkreis
Abgegebene

Wahlzettel
Gültige

Wahlzettel Leere Wahlzettel
Ungültige

Wahlzettel
Altstätten Rheintal 2541 2510 29 2
Au (SG) Rheintal 1443 1418 16 9
Balgach Rheintal 1255 1237 15 3
Berneck Rheintal 1086 1082 4 0
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Diepoldsau Rheintal 1380 1360 13 7
Eichberg Rheintal 404 396 8 0
Marbach (SG) Rheintal 563 556 5 2
Oberriet (SG) Rheintal 2078 2065 10 3
Rebstein Rheintal 904 888 11 5
Rheineck Rheintal 939 927 12 0
Rüthi (SG) Rheintal 554 546 6 2
St. Margrethen Rheintal 913 895 12 6
Widnau Rheintal 2007 1982 25 0
Berg (SG) Rorschach 301 290 10 1
Goldach Rorschach 2206 2173 30 3
Mörschwil Rorschach 1425 1409 15 1
Rorschach Rorschach 1811 1775 33 3
Rorschacherberg Rorschach 1838 1794 43 1
Steinach Rorschach 830 813 17 0
Thal Rorschach 1709 1696 13 0
Tübach Rorschach 413 407 5 1
Untereggen Rorschach 345 335 9 1
Bad Ragaz Sarganserland 1426 1386 32 8
Flums Sarganserland 1072 1054 14 4
Mels Sarganserland 2239 2209 25 5
Pfäfers Sarganserland 464 458 4 2
Quarten Sarganserland 801 780 19 2
Sargans Sarganserland 1338 1307 26 5
Vilters-Wangs Sarganserland 1276 1253 21 2
Walenstadt Sarganserland 1400 1379 19 2
Amden See-Gaster 562 538 16 8
Benken (SG) See-Gaster 723 706 15 2
Eschenbach (SG) See-Gaster 3084 3033 48 3
Gommiswald See-Gaster 1561 1519 38 4
Kaltbrunn See-Gaster 1013 1001 11 1
Rapperswil-Jona See-Gaster 7679 7562 104 13
Schänis See-Gaster 871 856 11 4
Schmerikon See-Gaster 833 819 14 0
Uznach See-Gaster 1347 1329 18 0
Weesen See-Gaster 447 439 8 0
Andwil (SG) St. Gallen 612 604 7 1
Eggersriet St. Gallen 742 728 13 1
Gaiserwald St. Gallen 2657 2642 13 2
Gossau (SG) St. Gallen 4659 4602 55 2
Häggenschwil St. Gallen 462 455 5 2
Muolen St. Gallen 369 362 7 0
St. Gallen St. Gallen 18436 17989 408 39
Waldkirch St. Gallen 1014 1002 11 1
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Wittenbach St. Gallen 2253 2220 23 10
Bütschwil-Ganterschwil Toggenburg 1388 1372 12 4
Ebnat-Kappel Toggenburg 1483 1451 27 5
Hemberg Toggenburg 268 260 7 1
Kirchberg (SG) Toggenburg 1954 1918 33 3
Lichtensteig Toggenburg 492 489 3 0
Lütisburg Toggenburg 422 419 3 0
Mosnang Toggenburg 859 853 5 1
Neckertal Toggenburg 1020 1000 17 3
Nesslau Toggenburg 1066 1054 10 2
Oberhelfenschwil Toggenburg 388 386 2 0
Wattwil Toggenburg 2153 2104 45 4
Wildhaus-Alt St.
Johann

Toggenburg 843 824 16 3

Buchs (SG) Werdenberg 2170 2111 50 9
Gams Werdenberg 947 934 13 0
Grabs Werdenberg 1735 1706 27 2
Sennwald Werdenberg 1098 1077 20 1
Sevelen Werdenberg 876 852 24 0
Wartau Werdenberg 1128 1104 24 0
Degersheim Wil 1001 981 19 1
Flawil Wil 2186 2156 30 0
Jonschwil Wil 972 957 10 5
Niederbüren Wil 694 688 5 1
Niederhelfenschwil Wil 894 883 9 2
Oberbüren Wil 1167 1151 15 1
Oberuzwil Wil 1612 1591 18 3
Uzwil Wil 2681 2627 51 3
Wil (SG) Wil 5863 5757 99 7
Zuzwil (SG) Wil 1471 1454 14 3
Total 125116 122945 1934 237


